pessoas e famílias em situação de risco por violação de direitos, tais como física, 

psicológica, sexual, abandono, dentre outros. 

Nesse sentido, foi ressaltado que o Município já contava com a utilização 

de recursos financeiros através do Contrato de Repasse nº 842591/2016, no              

montante de duzentos e cinqüenta mil reais (R$ 250.000,00), firmado com o Ministério 

do Desenvolvimento Social e Agrário, valores esses que poderiam ser aplicados na 

reforma do imóvel em questão. 

Assim, restou atendido o pedido formulado pelo Município sendo então 

concedida a Cessão de Uso Gratuita desse imóvel, mediante a assinatura do respectivo